o
L

- X

CITTA DI CASTELVETRANO

Provincia di Trapdni
LR R

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
n. U3 del 93 MaG 2014

OGGETTO: Azioni territoriali a sostegno dell'innalzamento del contenuto succo di frutta
nelle bibite analcoliche, vendute con il nome di frutta a succo. Proposta al Consiglio

Comunale.

L'anno duemila?ugiﬂ;hﬁl gi(}mﬂﬁmlll hlde-l'mese digmf@'[ﬁ in Castelvetrano e nella Sala
delle adunanze, si € riunita, la Giunta Comunale convocata nélle forme di legge. )
Presiede I'adunanza il Sig. Avv. Felice Junior Errante nella sua qualita di

SINDACO & sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti 5igg
res. | ass,

ERRANTE Felice junior - Sindaco X

CASTELLANO Maria Rosa - Assessore X

CALCARA Paolo - Assessore ¥

LOMBARDO Francesco - Assessore Y

FAZZINO Vito ; - Assessore ¥

CAMPAGNA Marco Salvatore . - Assessore ¥

CENTONZE Antonino - Assessore 1

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Eha Maggio.

11 Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione ¢ invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE.

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:

- il responsabile del servizio interessato, per quanio concerne la responsabilita tecnica
ed in ordine alla regolarita ¢ alla correttezza dell’azione amministrativa;

- il responsabile di oneria, per quanto concern €sponsabilitd contabile ¢ la
copertura ﬁnam{ﬁ?ﬁ /;Jrr'
ai sensi degli artt. 53 & 55 della legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91, modificata con L.R.
n. 30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.

—

Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive



LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che la Federazione Provinciale Coldiretti di Trapani ha presentato in data 08.05.2014 una
proposta di ordine del giorno finalizzata alla condivisione da parte del Comune dell’azione di
Coldiretti per I’innalzamento de! contenuto succo di frutta nelle bibite analcoliche, vendute con il
nome di frutta a succo, a tutela del “Made in [taly” agroalimentare, della trasparenza, delle
etichettature e della equita delle filiere;

Considerato che la Giunta Municipale condivide le motivazioni ed i contenuti della proposta di
ordine del giorno presentata dalla Coldiretti e, pertanto, ritiene opportuno sottoporlo al Consiglio
Comunale;

Visto lo Statuto comunale;

Atteso che il presente atto non necessita dei pareri di regolarita tecnica e contabile, stante la sua
natura politica programmatica che non comporta impegni di spesa;

Ad unanimita di voti, espressi nei modi di legge

DELIBERA

Per 1 motivi di cui in narrativa;

1. Settoporre al Consiglio Comunale I'ordine del giorno presentato dalla Federazione
Provinciale Coldiretti di Trapani ritenendolo ampiamente condivisibile in quanto motivato
anche dalla necessitd di rutelare gli interessi delle imprese della filiera agroalimentare del
nostro Comune. .

2. Impegnarsi ad intraprendere iniziative per sollecitare il Parlamento ad approvare un
apposito emendamento diretto a rendere effettivo I'innalzamento della percentuate minima
di frutta nei succhi e bevande analcoliche dall’attuale 12% al 20%, nel nspetto della
disciplina comunitaria in materia di concorrenza,
) I_.,.,-_*ﬂ',“"l']"]-. -
Dighiarare € SEREIAa * X eii‘arl. 12 11°P anma delid
{j. | Yerde! 7 NS 'I E.-. =) M=l u.-a- : r:' (o |.u|--| {k ||r-*
o F{ n. 44191 e An e

ket .-'] - stia)

jom b =]



